CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.          /2025.

O Vereador Eliezio de Lima Dantas Livino, vem na forma regimental requerer a
Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário
Cesar Barreto Azevedo, solicitando a requalificação da quadra esportiva do
povoado Papagaio, município de Paulo Afonso. A referida quadra encontra-se em
estado de deterioração, o que compromete a segurança e o bem-estar dos
usuários.

A prática de esportes é fundamental para o desenvolvimento social, recreativo
e educacional de nossa população, especialmente para crianças e jovens que
utilizam esse espaço para atividades físicas e lazer. A ausência de manutenção
adequada pode não apenas inviabilizar a utilização da quadra, mas também
aumentar os riscos de acidentes e afastar os moradores da prática esportiva.

Paulo Afonso, 28 de abril de 2025.

Eliezio de Lima Dantas Livino
- Vereador –